
Paziņojums par dabas lieguma ''Nīcas īvju audze'' pārvaldības plāna sabiedrisko apspriešanu

Dabas liegums “Nīcas īvju audze”. Foto: S. Ikauniece, K. Vilciņa

Publicēts: 25.02.2025.

Interesenti aicināti piedalīties dabas lieguma “Nīcas īvju audze” pārvaldības plāna sabiedriskajā apspriešanā, kas plānota no 2025.

gada 26. februāra līdz 25. martam.

Plāna sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 2025. gada 11. martā plkst. 17.00 Rucavas un Dunikas pagastu apvienības

pārvaldes ēkā Sikšņos, adrese: "Purenītes", Sikšņi, Dunikas pagasts, Dienvidkurzemes novads.

Ikviens aicināts izteikt savu viedokli un sniegt konstruktīvus priekšlikumus par sagatavoto plānu, piedaloties sanāksmē un/vai

https://www.dkn.lv/lv


aizpildot šo anketu vai arī adresējot rakstiskus priekšlikumus Dabas aizsardzības pārvaldei (Baznīcas ielā 7, Siguldā, LV-2150, vai

pasts@daba.gov.lv).

Dabas liegums “Nīcas īvju audze” atrodas Dienvidkurzemes novada Dunikas pagastā, tas izveidots 1987. gadā Latvijā reti

sastopama, īpaši aizsargājama kokauga parastās īves Taxus baccata aizsardzībai, kopš 2004. gada tas ir Eiropas nozīmes

aizsargājama dabas teritorija Natura 2000. Pārvaldības plāna izstrādes laikā apsekoti teritorijā esošie ES nozīmes biotopi un īpaši

aizsargājamo augu sugu atradnes, izvērtēta to līdzšinējā aizsardzība un apsaimniekošana, noteikti to aizsardzības mērķi. Plānā

iekļauts priekšlikums dabas lieguma paplašināšanai, iekļaujot blakus esošās bioloģiski vērtīgās teritorijas, un veicamie biotopu

apsaimniekošanas pasākumi, kas nodrošinātu sugu dzīvotņu un biotopu saglabāšanos un kvalitātes paaugstināšanos.

Informāciju par katru zemes vienību iespējams iegūt digitālajā platformā Aizsargājamo teritoriju pārskats

(https://ozols.gov.lv/ATP/):

Pārvaldības plāna izstrādi veic Dabas aizsardzības pārvalde ES LIFE programmas projekta “Natura 2000 aizsargājamo teritoriju

pārvaldības un apsaimniekošanas optimizācija” (LIFE19IPE/LV/000010 LIFE-IP LatViaNature) ietvaros. Plāna izstrādē tiek testēts

jaunais plānu formāts, kas paredz plāna izstrādi e-formā ģeotelpiskas datubāzes veidā un vienkāršotu dabas aizsardzības plāna

apspriešanas procedūru. Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūgums sazināties ar Dabas aizsardzības pārvaldes LIFE-IP

LatViaNature dabas aizsardzības jautājumu eksperti Kristīni Vilciņu, kristine.vilcina@daba.gov.lv, tālr. +37126554868.

kartes labajā augšējā stūrī atrodama instrukcija par kartes lietošanu, 

uzspiežot uz pogas “Pārvaldības plāni” lapas augšpusē, iespējams iegūt plašāku informāciju par izstrādāto plānu.

https://ej.uz/sabiedr%C4%ABbasiesaiste
mailto:pasts@daba.gov.lv
https://ozols.gov.lv/ATP/
https://ozols.gov.lv/ATP/
mailto:kristine.vilcina@daba.gov.lv
https://www.dkn.lv/+37126554868
https://www.dkn.lv/+37126554868


Saistītas tēmas

Paziņojums  Sabiedriskā apspriešana  Dabas liegums

https://www.dkn.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-dabas-lieguma-nicas-ivju-audze-parvaldibas-plana-sabiedrisko-apspriesanu

 

 

https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B2399%255D=2399
https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B2084%255D=2084
https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B6864%255D=6864

	Paziņojums par dabas lieguma ''Nīcas īvju audze'' pārvaldības plāna sabiedrisko apspriešanu
	Saistītas tēmas

